

ØSTFRONTEN: Ukens store begivenhet har vært omringningen av den 16 tyske arme Staraja Rusa syd for Ilmensjøen. 25/2 ble det meldt at russerne hadde hatt stor seir. Den 16 tyske arme under kommando av von Busch var helt omringet og divisjoner (290 og 230 infanteridiv. og S.S. Dødningsdiv.) var helt opprevet. 12.000 tyskere alt var falt. Senere har det innløpt meldinger om hvordan tyskerne prøver å få fram forsyninger ved hjelp av transportfly. 24 og 25 ble 51 av transportflyene skutt ned, og 3/ ble det meldt at store deler av den 16 armé de overgitt seg, så det nå skulde være bare 60.000 igjen av de opprinnelig 96.000 mann. Denne seir er så betydningsfull fordi det er første gang at russerne har omringet en større tysk hæravdeling. Tidligere har russerne drevet tyskerne av store områder og påført dem svære tap, men nå ser det ut som de også skal å lukke noen av de knipetenger de har fått tyskerne i. Over hele fronten prøver russerne hårdt på, og de har hatt framgang over hele linjen. I Leningradområdet meldes det stadig om erobringer av befestede stillinger, og tirsdag meldtes det at det var falt 2.000 tyskere i løpet av 48 timer bare på en del av denne fronten. I sør er det voldsomme kamper mellom Smolensk og Wyazma og russerne har også gått fram. Den største framgangen har kanskje vært i Ukraina og Donets. Kamper er forbigått og det kjempes i området øst for Poltava. 3/3 meldtes at Timoshevs styrker stod bare 50 km fra Dnjepropetrovsk på Donetsfronten hvor russerne de siste dager har drevet Italienerne kraftig tilbake. Også på Krim er kraftige russiske angrep igang, særlig fra Kertjhalvøya, og i disse kampene har også Svanhavsflåten til russerne vært med. Det meldes 5/3 at sterke avdelinger av marine soldater har ødelagt flere sterke tyske stillinger ved landgang nord for Sevastopol. Fra Sevastopol angriper russerne uavbrutt, og tyskerne innrømmer at tyske avdelinger har måttet undsette rumenerne som har hatt veldige tap. I luften har russerne fortsatt vært overlegne. Mandag 2/3 meldtes at tyskerne hadde mistet 20 fly mot 14 russiske, og 3/3 meldes at det den foregående uke ble skutt ned 20 tyske fly. Den engelske instruktøravdeling som har lært russerne å bruke de britiske fly, er nå hjemme igjen fulle av begeistring over de russiske flyverne. De har en dyktighet og et pågangsmot som var helt imponerende så de britiske flyverne. De russiske flyvere på sin side er like fornøyd med de britiske fly og de britiske jageravdelingers innsats. De britiske flyvere med sine Hurricane-maskiner har nemlig gjort seg bemerket for sin dyktighet i å eskortere bombefly. Det er på østfronten de britiske jagerflyvere kjemper.

LIBYA: Det er lite å melde fra Libya denne uken. De britiske flyangrep mot byene i Libya og Syditalia og mot fiendtlige transportlinjer og kampavdelinger i ørkenen fortsetter. Tyskerne har trukket mange fly fra østfronten til Libya. Den siste tid også, på grund av Royal Air Force's kraftige virksomhet. I ørkenen er det fortsatt bare vært patruljevirkosomhet, og da tyskerne forsøkte et lite frestøt fra et punkt nordvest for Gazala i begynnelsen av uken ble de trent tilbake enn til utgangspunktet. Enn avdeling på 500 italienerne overgav seg for Temimi i helgen. Aksemaktens tropper viser liten kampånd for tiden og trekker seg alltid tilbake etter treffninger med britiske avdelinger.

DET FJERNE ØSTEN: Stillingen i Stillehavsområdet er framdeles meget alvorlig, det finnes lyspunkter. Den nederlandske guvernør VanMock har stadig krevet at allierte skulde gå til offensiv istedetfor alltid å vente på japanerne fordi de er en meget effektivere krigsførsel stadig å angripe fienden selvom denne er utrustet i tropper og utstyr. Nå har de allierte styrker på Java og i Burma fått ordre på alle fronter, og det er tydelig at dette har gitt japanerne store vanskeligheter. Det japanske storangrep mot Java begynte for en uke siden. Den invasjonsflåten angrep øya, og japanerne har tross innbitt motstand kommet inn på flere steder og har erobret endel støttepunkter. På grund av Javas lange og delvis helt øde kyst og på grund av japanernes overlegenhet i lufta og tilsjøs det ikke mulig å hindre landgang; men det er opplagt at japanerne har hatt store tap. I sjøslaget nord for Java ble det senket ialt 8 store japanske krigsskip og et svært antall transportskip. Vi mangler desverre en nyhetssending denne uken og har derfor ikke nøyaktige oppgaver over japanske og allierte tap; men det ble i ethvertfall senket 3 kryssere blandt de 8 j. krigsskip, og i en konvoi

erte luft- og sjøstridskrefter inn fulltreffere på 51 transportfartøyer, hvor-  
en stor del sank. I en annen invasjonskonvoi ble nesten alle de 20 transport-  
pene senket. Altialt er stillingen på Java alvorlig, men den er ikke håpløs.  
anerne går fram på grund av sin tallmessige overlegenhet i tropper og flystyr-  
; men de allierte styrker slåss med innbitt voldsomhet, og ettersom japanerne  
nger fram mot Bandoeng, Soerabaja og Batavia blir forsvaret stadig sterkere.  
urma er endel japanske styrker trengt over Sittangelva og står vel 90 km fra  
goon. Dermed er denne hovedstaden, som japanerne hevdet å ha trengt inn i for  
uke siden, ennå mer truet. Men de allierte styrker har foretatt gjentatte kraf-  
e motangrep, og japanerne har blitt kastet tilbake med svære tap en rekke gan-  
ntil de 4/3 kom over Sittangelva med noen styrker. I luftkampene her i Burma  
de allierte stridskrefter, som for en stor del er utstyrt med amerikanske fly,  
rt det glimrende og hver dag skutt ned et stort antall japanske fly med små tap  
lv. 25/2 ble 31 og 26/2 ble 20 j. fly skutt ned over Burma. På Filipinene be-  
ete Mac Arthur uken med å erobre tilbake endel terreng fra japanerne som han si-  
a har forsvart med hell. Under en treffning forleden senket avdelinger av Mac  
rthurs lille flyvåpen 1 j. transportskip på 10.000 t. og 1 på 8.000 t. Under et  
pansk angrep på amerikanske flåtestyrker ble 16 av de 18 angripende fly skutt  
i, mens amerikanerne selv tapte bare 2 fly. Det ble ikke gjort noen skade på  
amerikanske krigsskip. Det har vært endel japanske bombeangrep mot australske  
siddelser, særlig mot Port Darwin. Endel skade har vært gjort, men en rekke j.  
y er skutt ned. Det meldes også om en rekke australske flyangrep mot j. still-  
nger, og 4/2 ble et kraftig angrep rettet mot Markasarøyene som ligger mellom  
rshaløyene og Japan, av allierte flystyrker. Japanerne innrømmer at det ble  
ort skade.

RSKJELLIG: Seiersviljen og pågangsmotet er stort i England etter de voldsomme  
batter om krigssituasjonen og krigsførselen som ble fulgt av regjeringsomdan-  
elsen og en rekke nye tiltak. Det britiske folk mister aldri motet, men de blir  
pphisset hvis de ikke får anledning til å sette alle krefter inn. Nå er det kom-  
ret en ganske annen offensiv ånd inn i krigføringen, og man forsøker på alle måter  
e øke krigsinsatsen. Det er nå kommet en forordning om at alle offiserer som er  
ver 45 år fra underoffiserer til oberstløytnanter skal gjennomgå en kritisk gran-  
e-ning. Alle som ikke oppfyller de meget strenge krav, vil bli satt ut av tjenes-  
en og bli erstattet med ganske unge offiserer. Man er gått til dette skritt i  
kjennelse av at ungdommelig pågangsmot, fantasi og initiativ har veldig meget å  
for den moderne krigsførsel. Doktrinære oppfatninger og manglende betingelser  
l å utnytte den moderne teknikk må ikke få anledning til å skade de alliertes  
n krigsførsel. Luftmarskjal Sir Archibald Sinclair har i en tale erklært at det nå  
kal settes inn en voldsom flyoffensiv mot Tyskland, så snart været bedrer seg.  
A.F. har nå fått enrekke nye flotte flytyper. Den nye britiske bombeflytype  
ancester er den største bombemaskin som hittil er laget i verden. Amerikanske  
stupbombefly som er de tyske stukas helt overlegne blir nå fabrikkert i svære meng-  
der. De britiske skipsverft lager nå 6 handelsskip om uken og vil snart lage 1  
hver dag, mens amerikanske skipsverft nå lager 2 skip om dagen. Det vil si at am-  
erikanske skipsverfter i løpet av dette året vil erstatte alle de tap de allierte  
har hatt av skipstonasje i løpet av over 2 års krig. Buick's berømte bilfabrikker  
Amerika går nå som Fordfabrikkene for full damp med tilvirkningen av utelukkend  
lymoterer og flyutstyr. En ny sver kontingent Amerikanske tropper er kommet til  
ngland denne uken. Royal Air Force har denne uken fortsatt angrepet de tyske og  
ranske havnebyer. Kiel og Wilhelmshaven hvor Scharnhorst og Gneisenau ligger i  
ørredokk er kraftig angrepet. Begge skipene er alvorlig skadet. Prins Eugen som  
igger i Trondheim etter den torpedofulltreffer den fikk av en britisk ubåt, er  
ansynligvis så skadet at den ikke ved egen hjelp kommer ned til Tyskland. Enge-  
lands ledende marinetidsskrift har hatt en oppsiktsvekkende artikkel om de 2 plan-  
agte tyske linjeskip som skulde vært ferdige noen måneder etter Bismark. Det er  
ngen som noensinde har sett noe til byggingen av disse skipene engang, og det er  
ansynlig at den vedholdende og kraftige britiske bombing av de tyske skipsverfte  
ar umuliggjort byggingen av disse skip. I Frankrike er 20 gisler skutt for en  
nsk soldat som ble drept og 20 til venter på døden hvis gjerningsmannen ikke fin-  
es. Under det britiske flyangrep mot ReyNaudfabrikkene ved Paris ble det gjort  
er skade på fabrikkene.

S E N D D E T T E V I D E R E ! !